
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

09/11/2014

APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI
CIMITERIALI DEL COMUNE DI BUSSI SUL TIRINO - TRIENNIO 2015/2017

101

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno NOVE, del mese di NOVEMBRE, con inizio alle ore 13:00

nell'Ufficio del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco,

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

AssenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:2 1-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  D.SSA DI CARLO CARMEN F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 09-11-2014 Bussi Sul Tirino, lì 09-11-2014

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 101 del 09/11/2014 - Pagina 1 di 4



Premesso che l'Amministrazione Comunale intende affidare  in appalto  la  gestione  dei servizi cimiteriali
presso  il  Civico  Cimitero  del  Comune  di  Bussi  sul  Tirino  per  il  prossimo  triennio  (01.01.2015  al
31.12.2017), mediante gara ad evidenza pubblica;

Considerato  che  l'affidamento  del  servizio  in  oggetto  a  ditte  specializzate  persegue  l'obiettivo  di
miglioramento del servizio reso agli utenti, valutato che il Comune non dispone di personale  interno  che
possa svolgere direttamente tali funzioni;

Visto il capitolato speciale d'appalto per la gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Bussi sul Tirino
per il triennio 2015 - 2017, predisposto dall'ufficio Amministrativo, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

Considerato  che  i servizi oggetto  d'appalto  sono  suddivisi in SERVIZI  A CANONE  e  SERVIZI  A
TARIFFA, intendendosi per servizi a canone tutti quelli compresi ed  elencati nel citato  capitolato  per  i
quali è  soddisfatto  il pagamento  mediante  la  liquidazione  del canone  di  aggiudicazione  e  per  servizi  a
tariffa tutti quelli indicati nella delibera  di G.C. n       ad oggetto: „                ,  il cui svolgimento  è
effettuato a favore degli utenti/cittadini, ai quali è posto a carico il relativo onere;

Vista, in particolare,  la  tabella  contenente  la  descrizione  di ogni prestazione  ed  il relativo  importo,  da
porre a carico dell'utente;

Ritenuto  opportuno  procedere  all'approvazione  del  capitolato  d'appalto  e  quindi  della  tabella,  nello
stesso  inclusa,  contenente  la  descrizione  di  ogni  prestazione  ed  il  relativo  importo  da  porre  a  carico
dell'utente;

Visto l'art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai relativi responsabili ai sensi dell'art. 49
comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

1.Di approvare il capitolato d'appalto per la gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Bussi sul Tirino
per il triennio 2015 - 2017, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2.Di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa l'espletamento delle procedure per l'indizione
di gara ad evidenza pubblica per l'affidamento in appalto della gestione dei servizi cimiteriali per il
prossimo triennio (2015 - 2017) e l'adozione degli adempimenti conseguenti.

3.Di Trasmettere la presente deliberazione, in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente alla
pubblicazione sull'Albo Pretoprio on-line del Comune;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 101 del 09/11/2014 - Pagina 2 di 4



4.di dichiarare  la presente immediatamente eseguibile a seguito di votazione, come previsto dall' art.
134 comma 4 del D. Lgs. 267/00.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 101 del 09/11/2014 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-11-2014 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 17-11-2014

Bussi Sul Tirino, lì 09-11-2014

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 17-11-2014

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 17-11-2014.

Bussi Sul Tirino, lì 17-11-2014
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 101 del 09/11/2014 - Pagina 4 di 4


